
 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 

Disp. n°57                     Prot. Gen.le n° 0009388 

IL COMANDANTE 

- Vista la richiesta di cui al Prot. Gen.le n° 0008482 del 01.03.2024, presentata da Don PAOLO ALAMANNI, 

Parroco della Parrocchia B. V. del Carmine, con la quale chiede l'autorizzazione per lo svolgimento delle 

seguenti processioni da effettuarsi nel periodo quaresimale e per la Santa Pasqua: 

 

- DOMENICA 24 Marzo 2024 – dalle ore 10.30, Processione Delle Palme, con partenza dal Circolo Oratorio 

Parrocchiale, per le vie: Sardegna, Sicilia, S. Cuore, Corso America e Parrocchia B.V. del Carmine; 

- VENERDÌ 29 Marzo 2024 – dalle ore 19.00, Processione con Gesù morto, con partenza dalla Parrocchia 

B.V. del Carmine, per le vie: Sardegna, Basilicata, 2 Agosto 1980, Sardegna, Etruria, Turati, corso America e 

Parrocchia B.V. del Carmine; 

- DOMENICA 31 Marzo 2024 – dalle ore 10.30, Santa Pasqua - Processione dell'Incontro, secondo i 

seguenti itinerari: 1° itinerario: Parrocchia B.V. del Carmine, via Sardegna, via 2 Agosto 1980, via Parini, via 

Cagliari, Parrocchia; 2° itinerario: Parrocchia B.V. del Carmine, corso America, via Ciusa, via Carmine, via 

Cagliari, Parrocchia B.V. del Carmine; 

- Ritenuto necessario salvaguardare l'incolumità dei partecipanti alle suindicate manifestazioni religiose e 

garantire un adeguato servizio di viabilità stradale; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 09.10.2023 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio 

Autonomo del Corpo di Polizia Locale;   

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale;  

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non 

sussistono condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 

presente provvedimento.  

DISPONE 

Il divieto della circolazione stradale a tutti i veicoli nelle vie, nei giorni e nelle ore suddette, per il tempo 

strettamente necessario allo svolgimento delle processioni indicate in premessa. 

Il richiedente, entro tre giorni dallo svolgimento degli eventi religiosi suindicati, dovrà dare Preavviso di 
Pubblica Manifestazione alla Questura di Cagliari, ai sensi dell’art. 25 del T.U.L.P.S. 773/31. 

Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono 

incaricati di fare osservare il presente atto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 

sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. 

Suddetti termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione. 

Assemini, lì 08 Marzo 2024 

 
 

       L’ISTRUTTORE DI P.L. 
       F.to(L’Ass.te Superiore Paola Carboni) 

 

 

       IL COMANDANTE  

 F.to(Magg. Giovanni Carboni) 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 
 

La presente viene trasmessa:  

- Al Sindaco – SEDE  

- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;     

- Al Responsabile SS.TT. - SEDE;  

- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

GC /pc 

 

 

N.b. L’atto originale si trova depositato presso gli Uffici del Comando di Polizia Locale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

